

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO/2013 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	19.700.000,00	19.700.000,00	2.229.495,10	11%	6.061.085,46	31%	13.638.914,54
RECEITAS CORRENTES	17.392.634,00	17.392.634,00	2.047.840,90	12%	5.868.650,86	34%	11.523.983,14
RECEITA TRIBUTÁRIA	468.600,00	468.600,00	79.800,72	17%	234.408,36	50%	234.191,64
Impostos	443.000,00	443.000,00	46.952,25	11%	155.439,86	35%	287.560,14
Taxas	20.600,00	20.600,00	32.848,47	159%	78.968,50	383%	(58.368,50)
Contribuição de Melhoria	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	70.000,00	70.000,00	5.683,16	8%	18.542,15	26%	51.457,85
Receitas Imobiliárias	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	60.000,00	60.000,00	5.683,16	9%	17.704,99	30%	42.295,01
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	5.000,00	-	0%	837,16	17%	4.162,84
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.700.034,00	16.700.034,00	1.941.864,44	12%	5.550.312,30	33%	11.149.721,70
Transferências Intergovernamentais	14.594.834,00	14.594.834,00	1.941.864,44	13%	5.550.312,30	38%	9.044.521,70
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	2.105.200,00	2.105.200,00	-	0%	-	0%	2.105.200,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	149.000,00	149.000,00	20.492,58	14%	65.388,05	44%	83.611,95
Multas e Juros de Mora	20.000,00	20.000,00	-	0%	-	0%	20.000,00
Indenizações e Restituições	20.000,00	20.000,00	154,40	1%	4.134,05	21%	15.865,95
Receita da Dívida Ativa	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
Receitas Correntes Diversas	104.000,00	104.000,00	20.338,18	20%	61.254,00	59%	42.746,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.307.366,00	2.307.366,00	181.654,20	8%	192.434,60	8%	2.114.931,40
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	26.000,00	26.000,00	-	0%	-	0%	26.000,00
Operações de Crédito Internas	26.000,00	26.000,00	-	0%	-	0%	26.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	60.000,00	60.000,00	-	0%	-	0%	60.000,00

Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	-	0%	-	0%	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00	30.000,00	-	0%	-	0%	30.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.617.366,00	1.617.366,00	181.654,20	11%	192.207,60	12%	1.425.158,40
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	1.617.366,00	1.617.366,00	181.654,20	11%	192.207,60	12%	1.425.158,40
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	604.000,00	604.000,00	-	0%	227,00	0%	603.773,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	604.000,00	604.000,00	-	0%	227,00	0%	603.773,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	19.700.000,00	19.700.000,00	2.229.495,10	11%	6.061.085,46	31%	13.638.914,54
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	19.700.000,00	19.700.000,00	2.229.495,10	11%	6.061.085,46	31%	13.638.914,54
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	19.700.000	19.700.000,00	2.229.495		6.061.085,46		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	19.700.000,00	1.698.921,53	21.398.921,53	5.546.234,67	9.126.953,14	2.187.343,59	5.763.723,23	27%	15.635.198,30
DESPESAS CORRENTES	13.538.200,00	1.667.267,81	15.205.467,81	5.415.627,97	8.713.244,66	2.110.347,50	5.403.625,36	36%	9.801.842,45
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.585.616,00	1.492.600,43	8.078.216,43	3.993.329,03	6.109.862,06	1.183.658,88	3.300.191,91	41%	4.778.024,52
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	36.440,00	-	36.440,00	-	-	-	-	0%	36.440,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.916.144,00	174.667,38	7.090.811,38	1.422.298,94	2.603.382,60	926.688,62	2.103.433,45	30%	4.987.377,93
DESPESAS DE CAPITAL	6.111.800,00	31.653,72	6.143.453,72	130.606,70	413.708,48	76.996,09	360.097,87	6%	5.783.355,85
INVESTIMENTOS	5.712.000,00	31.653,72	5.743.653,72	64.431,03	251.314,41	54.613,44	241.496,82	4%	5.502.156,90
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	399.800,00	-	399.800,00	66.175,67	162.394,07	22.382,65	118.601,05	30%	281.198,95
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	19.700.000,00	1.698.921,53	21.398.921,53	5.546.234,67	9.126.953,14	2.187.343,59	5.763.723,23	27%	15.635.198,30

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. /										
REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	19.700.000,00	1.698.921,53	21.398.921,53	5.546.234,67	9.126.953,14	2.187.343,59	5.763.723,23	27%	15.635.198,30	
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	297.362,23	-	-	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	19.700.000,00	1.698.921,53	21.398.921,53	5.546.234,67	9.126.953,14	2.187.343,59	6.061.085,46	-	-	

FONTE:

ÍCONE Sistemas - WinScpF '(V19.15.128.0322)'